
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

II DIREZIONE ORGANIZZATIVA
 SERVIZI AL CITTADINO - UNITA' DI PROGETTO
RIORGANIZZAZIONE SEDI UFFICI COMUNALI

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 2136 DEL 03-12-2024
 

OGGETTO: : AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PRESENTAZIONE DI
PROGETTI RELATIVI A "INTERVENTI DI ADEGUAMENTO, RIFUNZIONALIZZAZIONE E
RISTRUTTURAZIONE DI EDIFICI PUBBLICI, COMPRESA LA FORNITURA DELLE RELATIVE
ATTREZZATTURE E ARREDI DA ADIBIRE A SERVIZIO SOCIO-EDUCATIVI E SOCIALI PER I MINORI,
ANCHE AL FINE DI PROMUOVERE LA PARITÀ DI GENERE E COLMARE I DIVARI TERRITORIALI E
DEI CONTESTI MARGINALI". IMPEGNO DI SPESA

 
 
Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e delle
norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di
cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando,
contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse;
 

Il Responsabile del Procedimento
(Arch. Vincenzo Barresi)

 
Premesso che:

-     con il Decreto del Dirigente Generale dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro n. 2107 del 31.07.2024, inerente il PR FESR Sicilia 2021/2027 – Azione 4.33.1, è
stato approvato l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per la presentazione di progetti relativi a
“Interventi di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione di edifici pubblici, compresa la
fornitura delle relative attrezzatture e arredi da adibire a servizio socio-educativi e sociali per i minori,
anche al fine di promuovere la parità di genere e colmare i divari territoriali e dei contesti marginali”;
-     l’Amministrazione comunale intende partecipare al suddetto avviso pubblico mediante la
presentazione di apposita istanza di manifestazione di interesse per il progetto di adeguamento,
rifunzionalizzazione e ristrutturazione del Centro Polifunzionale comunale di via Campobello, compresa
la fornitura delle relative attrezzatture e arredi da adibire a servizio socio-educativi e sociali per i minori
e, in forma associata, dell’Asilo Maria Antonietta Infranca di proprietà dell’Istituzione Pubblica di
Assistenza e Beneficienza di Castelvetrano, denominata “Azienda Socio-Sanitaria di Assistenza alla
Persona Maria Antonietta Infranca – San Giacomo;
-     la determina della Direzione II n. 2120 del 29/11/2024 di nomina di Responsabile Unico del progetto
(RUP) dell’Arch. Vincenzo Barresi per le procedure connesse al predetto avviso pubblico;

Considerato che si rende necessario, a causa del carico di lavoro degli Uffici tecnici comunali che ormai
esorbita la normale esigibilità, affidare apposito incarico di progettazione a professionista esterno;
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 244 del 13/11/2024 avente ad oggetto “Variazioni al
Bilancio di Previsione 2024/2026 ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. E-bis, del T.U.O.E.L.”
Vista la L. 241/90;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2136 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/4



Vista la L.R. n. 48/91;
Vista la Legge 328/00;
Visto il D. Lgs. 267/2000;
Vista la L.R. n. 30/2000;
Visto il D. Lgs. 165/2001;
Visto l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Visto il Regolamento comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di G.M. n.
22 del 27/01/2000;
Visto il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e di Organizzazione) 2023/2025, contenente il Piano Triennale della
prevenzione, della corruzione e della trasparenza, approvato con Delibera di G.M. n. 42 dell’11/03/2024;
Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda allegata “A” al piano di
Auditing 2022/2024;
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del
D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n., 174/2012;

PROPONE
1.     Impegnare al codice di bilancio 08.01.2.205 – Cap. 22490/03 la somma di € 26.000,00 per
affidare a professionista esterno l’incarico di progettazione di adeguamento, rifunzionalizzazione e
ristrutturazione del Centro Polifunzionale comunale di via Campobello, compresa la fornitura delle
relative attrezzatture e arredi da adibire a servizio socio-educativi e sociali per i minori, e in forma
associata, dell’Asilo Maria Antonietta Infranca, di proprietà dell’Istituzione Pubblica di Assistenza e
Beneficienza di Castelvetrano, denominata “Azienda Socio-Sanitaria di Assistenza alla Persona
Maria Antonietta Infranca – San Giacomo.
2.      Attestare l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale;
3.     Attestare la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi
dell’art. 3 del D.L. 174/2012.
4.     Pubblicare la presente determinazione sul Sito Istituzionale dell’Ente nelle pagine di
Amministrazione Trasparente dedicate e all’Albo Pretorio on line;
                                                                  
                                                                                Il Responsabile Del Procedimento
                                                                                    Arch Vincenzo. Barresi
 

 
IL RESPONSABILE DELLA II° DIREZIONE ORGANIZZATIVA

VISTA ed esaminata la suesposta proposta di determinazione, predisposta dal Responsabile Unico del
Procedimento, che assume a motivazione per l’adozione dell’odierno provvedimento;
ATTESTANDO contestualmente l’insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interessi;
RICONOSCIUTA la propria competenza.

DETERMINA
ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa.
APPROVARE la proposta di determinazione che precede da intendersi integralmente ripetuta e trascritta.

DISPONE
la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on-line del Comune di Castelvetrano
e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito Istituzionale di questo Ente, ai sensi e per gli effetti di
quanto stabilito dall’art.23, comma 1 – lett. B, del D.Lgs.14 marzo 2013, n 33.
 

                                                              Il Responsabile della Direzione Organizzativa II
                                                         Avv. Simone Marcello Caradonna

                                        
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2136 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/4



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 03-12-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 
Ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/2009, in relazione al presente provvedimento, si attesta la
compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le
relative regole di finanza pubblica.
 
Data, 03-12-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
Visto attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. 78/2009)
 
Data, 03-12-2024
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT. SIMONE MARCELLO CARADONNA F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

22490.3 PROGETTAZIONE
U.2.05.99.99.999 Altre spese in conto capitale n.a.c.  26.000,00 2024.2409.1.

 
Data, 03-12-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. SIMONE MARCELLO CARADONNA
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2136 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/4



 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2136 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/4


